ATASES3CCR-GabDesJJFDA - 182021
Código de validação: 27A700F2A8

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

ATA DE JULGAMENTO

3ª CÂMARA CRIMINAL
Sala das Sessões das Câmaras Criminais Isoladas

Presidente : JOSE JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS
Procurador : MARIA LUIZA RIBEIRO MARTINS
Secretário : JOSEANE FERREIRA FROES
Data Sessão : 22/02/2021
Início sessão : 09:00:00
Fim sessão : 18:00:00

Processos Adiados

Foram adiados 0 processos.

Processos retirados de julgamento

Ordem : 005
Processo : 0817386-59.2020.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Josemar Lopes Santos
Requerente : MARIA NADI DA COSTA MORAIS
Advogado : CAIO FERNANDO MATTOS DE SOUZA e outros
Requerido : 2ª Vara do Termo Judiciário de Paço do Lumiar da Comarca da Ilha de São Luís
Vencedor : Gabinete Des. Josemar Lopes Santos
Presentes à sessão: JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO,JOSE JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS e JOSEMAR LOPES SANTOS

Foram retirados de julgamento 1 processos.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des. José Joaquim Figueiredo dos Anjos

ATASES3CCR-GabDesJJFDA - 182021 / Código: 27A700F2A8
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Processos com pedidos de vista

Foram solicitados pedidos de vista para 0 processos.

Processos julgados
Ordem : 001
Processo : 0817021-05.2020.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. José Joaquim Figueiredo dos Anjos
Requerente : LUIS FABIANO DIAS CARVALHO e outros (1)
Advogado : ADAIAH MARTINS RODRIGUES NETO
Requerido : juiz da 1 vara criminal de São Luís
Vencedor : Gabinete Des. José Joaquim Figueiredo dos Anjos
Decisão: "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL
CONHECEU E DENEGOU A ORDEM IMPETRADA, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR".
Presentes à sessão: JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO,JOSE JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS e JOSEMAR LOPES SANTOS
Ordem : 002
Processo : 0816258-04.2020.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Tyrone José Silva
Requerente : LEO CARNEIRO DE OLIVEIRA
Advogado : PAULO SERGIO COSTA RIBEIRO JUNIOR e outros
Requerido : JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE ARAME
Vencedor : Gabinete Des. Tyrone José Silva
Decisão: "UNANIMEMENTE EM DESACORDO COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, A TERCEIRA CÂMARA
CRIMINAL CONCEDEU A ORDEM IMPETRADA, EM RAZÃO DO EXCESSO DE PRAZO, DETERMINANDO A EXPEDIÇÃO DE ALVARÁ DE SOLTURA
EM FAVOR DO PACIENTE, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR".
Presentes à sessão: JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO,JOSEMAR LOPES SANTOS e TYRONE JOSE SILVA
Ordem : 003
Processo : 0817154-47.2020.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. José de Ribamar Froz Sobrinho
Requerente : RODOLFO AUGUSTO FERNANDES
Advogado : DANIEL SANTOS FERNANDES e outros
Requerido : FRANCISCO RONALDO MACIEL OLIVEIRA - JUIZ DA PRIMEIRA VARA CRIMINAL DE SÃO LUIS

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des. José Joaquim Figueiredo dos Anjos

ATASES3CCR-GabDesJJFDA - 182021 / Código: 27A700F2A8
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Vencedor : Gabinete Des. José de Ribamar Froz Sobrinho
Decisão: "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL
CONHECEU E DENEGOU A ORDEM IMPETRADA, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR".
Presentes à sessão: JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO,JOSE JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS e JOSEMAR LOPES SANTOS
Ordem : 004
Processo : 0817026-27.2020.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. José de Ribamar Froz Sobrinho
Requerente : DALYSON ANTONIO NUNES PEREIRA
Advogado : FRANCISCO CARLOS PEREIRA DA SILVA JUNIOR
Requerido : JUIZ DE DIREITO DA VARA ÚNICA DA COMARCA DE VITÓRIA DO MEARIM
Vencedor : Gabinete Des. José de Ribamar Froz Sobrinho
Decisão: "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL
CONHECEU E DENEGOU A ORDEM IMPETRADA, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR".
Presentes à sessão: JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO,JOSE JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS e JOSEMAR LOPES SANTOS
Foram julgados 4 processos.

Desembargador JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS
Presidente da Terceira Câmara Criminal

Matrícula 16519

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 30/06/2021 11:52 (JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des. José Joaquim Figueiredo dos Anjos

ATASES3CCR-GabDesJJFDA - 182021 / Código: 27A700F2A8
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

3

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php